ambas desta Pasta, e, ainda, nos termos do artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93, resolvo autorizar a 
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em  favor  da  empresa  Vitrine  Moveis  e  Equipamentos  LTDA,  CNPJ 
46.690.419/0001‐13,  para  o  fornecimento de  cadeiras  de escritório,  no  valor  de R$  8.700,00 
(oito  mil  e  setecentos  reais),  com  recursos  provenientes  da  Emenda  Parlamentar  nº  nº 
278/2020, Dotação Orçamentária 20231750123610141201744905200237,  visando atender às 
necessidades  da  Escola  Municipal  Itamar  Martins  Ferreira,  da  Secretaria  Municipal  de

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202300012

DATA: 16/01/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202300012 por 12 meses, para prestação de
serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 16/01/2023 a 15/01/2024.

VALOR CONTRATUAL: R$ 49.044,86 (Quarenta e nove mil e quarenta e quatro reais e oitenta e seis
centavos)

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
WEULLER BARROS CAIXETA, CPF 043.842.751-37.

PROCESSO SEI 23.24.000012811-0

Goiânia, 10 de maio de 2023.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202300057

DATA: 16/01/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202300057  por 12 meses, para prestação de serviços à
Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 16/01/2023 a 15/01/2024.

VALOR CONTRATUAL: R$ 21.192,53 (Vinte e um mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos)

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e GIANE CRISTINA
DA SILVA PRADO, CPF 854.390.291-68.

PROCESSO SEI 23.24.000010191-2

[...]

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202300070

DATA: 16/01/2023.

OBJETO: O Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202300070 por 12 meses, para prestação de
serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 16/01/2023 a 15/01/2024.

VALOR CONTRATUAL: R$ 21.192,53 (Vinte e um mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e três
centavos)

CARGO: AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCATIVAS

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
SANDRA CASTRO MESSIAS, CPF 015.981.523-19.

PROCESSO SEI 23.24.000012810-1

Goiânia, 10 de maio de 2023.

[...]

Municipal de Educação Infantil Bem Me Quer  inscrito no CNPJ nº  06.273.715/0001-02  representado por sua
Presidente, a Sra. Fernanda Cecin Rocha.

2. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Ajuste, do Município de Goiânia, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação - SME para o Conselho Gestor Sérgio Bernadoni, no valor de R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil
Reais) referente a Emenda Parlamentar Municipal n° 385, para destinação de recursos para o CMEI Bem Me Quer,
conforme estabelecido e aprovado no Plano de Trabalho, que é parte integrante e indissociável deste instrumento.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.1750.12.365.0142.2014.33504100.101 634 STN: